Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

P R O J E T O   D E   L E I  Nº        / 2 0 2 2

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE UTILIDADE
PÚBLICA PARA “ASSOCIAÇÃO DE MORADORES
DO  BAIRRO  JARDIM SANTA  ROSA  E  JARDIM
EUROPA”, COM SEDE NESTE MUNICÍPIO.

O  Vereador  da  Câmara  Municipal  de  Guarapari,  no  uso  de  suas

atribuições legais  instituída  no art.  95,  §1º  do  Regimento  Interno,  faz  saber  que o

Plenário APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a seguinte

L E I

Art.  1º. Fica  declarada  utilidade  pública  a  Associação  de  Moradores  do  Bairro

Jardim Santa Rosa  e Jardim Europa,  associação civil  de direito privado sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ nº 31.803.315/0001-09, com sede à Rua Cecília Oliveira de

Paula, nº 15, Bairro Jardim Santa Rosa, CEP: 29217-245, neste município.

Art. 2º. Esta lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2022.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 1 de 4
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310036003700310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 2 de 4
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310036003700310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 3 de 4
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310036003700310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Oldair Rossi

JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores do Bairro Jardim Santa Rosa e Jardim Europa, associação

civil de direito privado sem fins lucrativos, tem como finalidade defender os interesses

dos moradores desta região, desenvolver atividades e empreendimentos culturais, de

lazer, e outras espécies que possam contribuir para o bem-estar dos moradores; orga-

nizar atividade comunitária local, no sentido de zelar pela manutenção e melhoria da

qualidade de vida, tranquilidade e proteção dos moradores e do meio ambiente; pleite-

ar junto aos órgãos públicos competentes melhorias e complementação do urbanismo

no bairro.

Os projetos existentes na  nesta comunidade necessitam de um apoio e um suporte

melhor, assim, adquirindo esta associação o título de utilidade pública, alcançará uma

abrangência maior na execução de suas atividades, tendo maiores apoios, deste modo

ajudando no desenvolvimento das ações desta comunidade.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 4 de 4
Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310036003700310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://www.cmg.es.gov.br/

	 Legislatura 2021-2024
	 P R O J E T O D E L E I Nº / 2 0 2 2

		2022-07-15T13:27:43-0300